Dat la Turda mai sus zisg, in a opta zi a adungrii noastre mai sus
insemnate. In anul Domnului o mie trei sute saizeci i noua.

Ash. Nat. Magh., Dl. 30 702. Fotocopie la Inst. de ist. Cluj-Napoca 1369.
Transumpt In acttil conventului din Cluj-Mdndstur din 27 martie 1 mai
1370, nr. 480.

1 Corect: efficacia.
2 Astfel In transumpt.
3 Patá de umezeald de cca 2 cm; intregire probabilg dupd sens.
4 Rupt cca 1 cm; intregit dupd sens.
5 Rupt cca 0,5 cm; intregit dupd sens.

Corect: venturi.
7 4 noiembrie 1369.

20 martie 1370.
9 1 mai 1370.

435 13(69) noiembrie 11 (octavo die congregacionis
nostre prenotate -= dominica proxima post

festum Omnivm Sanctorum)1, Turda

Emeric, voievodul Transilvaniei i comite de Solnoc, da de stire ca
a transferat la curtea regeasca pentru ziva de 13 ianuarie 1370 (ad octa-
vas festi Epiphaniarum domini proxime venturas) din vointa si la cere-
rea partilor Impricinate dezbaterea de inchidere (finalbem discussionem)
a pricinii dintre capitlul din Alba Iulia, reprezentat cu scrisoare de Impu-
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ternicire de loan prepozitul i magistrii Nicolae de Ozd, Ladislau, fiul
voievodului, i Nicolae de Solnoc, arhidiaconi ai acelui capitlu, pe de
o parte, si Alard, fiul lui Valentin de Dostat (Hozyuteluke) pe de alta
parte-, in legätura cu stabilirea dreptului de stapinire asupra unei bucati
de parnint in intindere de patru pluguri (quattuor aratra) pe care capi-
tlul o pretin.de zicind ca ea tine de mosia sa numita Boz (Bozd) lar
Alard, climpotriva, o reclama ca parte a mosiei sale numita Dostat.

Arh. Nat. Magh., DL 30 686. Fotocopie la Inst. de ist. Cluj-Napoca / 1369.
Orig. hirtie, rupt in dota jumdtAti, Cu numeroase lipsuri si pete de ume-

1 Intregirea datiírii s-a fäcut pe baza actului din 2 iulie 1370, nr. 526.

436 1369 noiembrie 11, Turda

Nos, Johannes, viceuoyuoda Transsiluanus, memorie commendamus
quod in congregacione generali magnifici viri domini Emerici, woyuode
Transsiluani, proximo post festum Omnium Sanctorum, Torde celebrata,
Johanne, filio Gerew, ab una parte, ex altera domino Ottone, abbate de
Clusmonustra, coram nobis personaliter constitutis, per eundem Johannem,
Miura Gerew, nobis (propos)ituml extitit pariter et relatum ministerio
vive vocis quod ipse iii omnibus factis nocumentis et excessibus
domino abbati (et suis)1 iobagionibus illatis, racione quorum idem domi-
nus abbas et sui iobagiones in dicta congregacione domini nostri contra-
dictionem agere voluisset, presente testimonio honorabilis capituli ecclesie
Transsiluane, quod per ipsum capitulum presencium serie ad id ami-
cabiliter transsmitti postulamus, iuxta continenciam litterarum obliga-
toriarum iudicum nobilium comitatus de Clus, octavo die festi Epipha-
nie domini nunc venturis, in possessione eiusdem abbatis predicti Monas-
tur vocata, iobagionibus eiusdem domini abbatis et decem florenos ipsi
domino abbati pro suis expensis lite inter ipsos pendente per eundem
consumptis plene et pure absque decime parte iudicis omnimodam satis-
faccioni inpendere et solvere assurripsisset et assumpsit coram nobis,
penam dupli incursurus si terminum obmitteret insolvendo, tali vinculo
mediante, quos, si premissa Lacere recusaret, ex tunc exceptis premissis
omnibus in dictis litteris iudicum nobilium contentis ipsi domino abbati
in quinquaginta marcis sine iudicis porcione convinceretur eo facto. In
super nos in omnibus premissis ipsi domino abbatis et suis iobagioni-
bus de possessionibus et possessionariis porcionibus eiusdem satisfacere
teneremus. Ad quod se prefatus Johannes, filius Gerew, sponte obligavit
coram nobis.